
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2023 - 143 - SAF-REC # UNMDP  
Adquisición de materiales iluminación Teatro CNAI - Presupuesto
Participativo - Proyecto Nº 7
De: Adjudicaciones SAF

1 / 1

SE ADJUNTA PRSAF 143/23



VISTO el Expediente N° 11723/2023 donde se tramita la contratación:
"Adquisición de materiales iluminación Teatro CNAI - Presupuesto Participativo -
Proyecto Nº 7", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 27 DE DICIEMBRE DE 2023

Que la Secretaría de Asuntos Laborales Universitarios, realizó la Solicitud
de Bienes y Servicios N° 134/2023.

Que la Dirección de Presupuesto realizó el registro preventivo (NUP
2232/23).

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa
por Trámite Simplificado (OCS N°370/13, Artículo 146).

Que a tales efectos se llamó al Trámite Simplificado N° 68/2023.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de una

(1) oferta.
Que con fecha 5/12/2023 se intima al oferente para que subsane diversas

cuestiones, entre ellas, la inscripción en el COMPR.AR y su situación impositiva ante la
AFIP.

Que consta informe del Departamento de Compras y Contrataciones
indicando la falta de subsanación de tales cuestiones, recomendando la desestimación
de la oferta en cuestión.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 68/2023, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Nodo de control (interface) de 512 canales DMX, 1 universo, conexión via USB
2 Spots de PAR led de 54 leds x 3w, con colores RGBW



Ren
glón Detalle

3 Bañadores de 1m RGB. Control por segmentos, barrido etc
4 Desmultiplexer DMX a 0-10 volt de 12 canales
5 Set de fichas XLR, compuesto por 32 fichas en 16 fichas macho y 16 fichas hembra, para

cableado entre espots, salida de interface, conversor de DMX a 0-10
6 Metros cable para instalación de cableado DMX.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 112/2023
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Fracasado1
Fracasado2
Fracasado3
Fracasado4
Fracasado5
Fracasado6

$ 0,00Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Declarar FRACASADA la Contratación Directa por Trámite Simplificado
Nº 68/2023 y dar traslado de las actuaciones al solicitante para que informe si persiste
la necesidad de la contratación del servicio en cuestión y, en tal caso, realice una nueva
solicitud evaluando si se requiere actualizar las especificaciones técnicas, los precios
estimados y los posibles proveedores a invitar.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 143



Hoja de firmas


		2023-12-27T14:08:24-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-27T14:08:25-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




